9. Timosthenem Rhodium non ut artificem commemorari, qui Nomi componendis operam dederit, sed, id quod Guhraerus vidit, ut litteratum de Nomi Pythici compositione testem.

Sed ut ad nomen Pythicum apud Strabonem IX, 421 revertamur, quis sibi persuadeat, Timosthenem illum Rhodium classis regis Ptolemaei supremum praefectum (Τιμοσθένης ὁ Ῥόδιος, ἀρχικυβερνήτης τοῦ δευτέρου Πτολεμαίου ait Marcianus I. s. p. 565, 24) nomen illum Pythicum, quo draconis caedes celebraretur, re vera composuisse, quemadmodum est apud Strabonem: ἐμελοποίησε μὲν οὖν Τιμοσθένης? Hisce omnibus egregio acumine perpensis Henricus Guhraer in commentatione de nomo Pythico p. 315 a vulgari opinione recedens illud optime sibi persuasit: Strabonianae narrationis eum sensum esse, ut scriptor dixerit, non, quod vulgo arbitrantur, Timosthenem eius cantus tibialis artificem et auctorem fuisse, sed eum ut testem, qui de nomi Pythici antiquitatibus et compositionis norma exposuerit, adhiberi. Itaque lacunam primum in Strabonis verbis inesse, qua perierit eius musici nomen, qui nomen Pythicum iussu Amphictyonum ludos Delphicos celebrantium composuerit, *Sacadae Argivi*; quare ita suppleri verba mutila oportere Str. IX, 421: ἐμελοποίησε μὲν οὖν [Σακάδας]. cf. Guhraer p. 314.

In sequentibus instaurandis a viro praestantissimo paullulum recedo. Strabo ut profiteatur, hanc sese notitiam de Nomo Pythico Timostheni auctori acceptam referre,

perpusillo tantummodo supplemento inserto effici postet. Scribendum est: [ὤς] Τιμοσθένης, omisso, ut sescentiens, verbo dicendi. Deinde βούλεται ad Sacadam referendum est, qui, quemadmodum Strabo, Timosthenis vestigiis incedens, tradit, Apollinis adversus draconem certamen eo cantu celebrare "voluerit".

Ac recte Strabo vel Timosthenes potius utitur verbo βούλεται; nam licet admirabilis fuerit Sacadae ars, in tibiali musica ea, quae data opera res gestas imitatur, aliquid semper haud dubie interest inter "velle" et "posse", quod tali viro, qualis Timosthenes fuit, in vitae commercio et rerum difficultatibus multum iactato, premendum visum est. Hinc profecto illa censura explicanda est, quae latet in βούλεται. Locus igitur ita scribendus est: ἐμελοποίησε μὲν οὖν [Σακάδας, ὤς] Τιμοσθένης, ὁ ναύαρχος . . . βούλεται δὲ τὸν ἀγῶνα τοῦ Ἀπόλλωνος τὸν πρὸς τὸν δράκοντα διὰ τοῦ μέλους ὑμνεῖν. Vir eruditissimus Guhrauer, quoniam βούλεται ad Timosthenem refert, emendandum censet: ὑμνεῖσθαι, quod ingeniosum esse nemo infitiabitur, sed quo opus non est. Denique participium δηλῶν quoque in verbis sequentibus: ἄγκρουσιν τὸ προοίμιον δηλῶν Sacadam subiectum habet; subest his verbis sicut membris continuo sequentibus tacita nomi tibialis cum citharoedico comparatio. Cum in cantu ad citharam voce et verbis omnia maxime clara et perspicua sint, musicae tibiali, quae quidem res gestas pingere volt, omnia artificiose elaboranda sunt, atque magna auditorum intellegentia, dexteritate, emunctis profecto naribus opus est, ut omnia capiantur. Hoc est igitur, quod sibi formula volt: ἄγκρουσιν ὁ Σακάδας δηλοῖ τὸ προοίμιον. Nam δηλοῦν cum duplici accusativo constructum non est quod miremur, siquidem Sophocles O. C. 783 dixit: ὤς σε δηλώσω κακόν. Quae cum ita sint, planissime iam constare videtur, explicationes quinque illarum nomi Pythici partium, quae sequuntur apud Strabonem, eum mutuas sumpsisse ex Timosthenis aliquo opere, ac maxime quidem probabiliter ex eo, cui titulus fuit "*Exogeticus*", quemadmodum iam suspicatus est Guhrauerus p. 316 extr.